РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОНУКУТСКОЕ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.01.2019 г.                                               №  6                                                  п.Новонукутский

«О проведении контрольного мероприятия

по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений»

В соответствии с Бюджетным кодексом , Порядком осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новонукутское» внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденным постановлением № 201, 202 от 03.10.2018 года, на основании плана контрольных мероприятий , утвержденного распоряжением  № 97 от 27.12.2018 г., РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Провести плановое контрольное мероприятие по осуществлению внутреннего муниципального  финансового контроля по соблюдению бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов в отношении администрации муниципального образования «Новонукутское», местонахождение п.Новонукутский, ул. Майская,29.
2. Установить, что предметом контрольного мероприятия является:

- Средства областного и местного бюджетов выделенные на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив за 2018 год.
Основание: статья 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
3. Назначить ответственным исполнителем контрольного мероприятия: начальника финансового отдела: Рыцеву Екатерину Алексеевну.

4. Предоставить на утверждение программу проведения контрольного мероприятия до 21.01.2019 года.
5. Главе администрации муниципального образования «Новонукутское»  в срок до 05.02.2019 представить акт проверки.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании «Новонукутский вестник» и на официальном сайте Администрации МО «Новонукутское» в сети интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Новонукутское»

Ю.В. Прудников